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Prishtine daté, 30.01.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje t&¢ nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 27.01.2025 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik B-Bardhi SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Nd@&rtimi i objektit te ri
pér Institutin Special ne Shtime” me nr. prokurimi 206-24-187-5-1-1, nxjerr:

VENDIM
. Refuzohet, si e pa bazuar kérkesa pér rishqyrtim e OE B-Bardhi SH.P.K. e datés 27.01.2025, lidhur
me aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i objektit te ri pér Institutin Special ne Shtime” me nr.
prokurimi 206-24-187-5-1-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK, té datés 22.01.2025 te publikuar
ne platformén elektronike;
1. Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK, i datés 22.01.2025;

iil. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik B-Bardhi SH.P.K. me daté 27.01.2025 ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur
me akltivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i objektit te ri pér Institutin Special ne Shtime” me nr.
prokurimi 206-24-187-5-1-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 29.01.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si
mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues:
Neni 1 -iLPP
Neni6 - i LPP
Neni 59 - i LPP
Neni 60 - i LPP

Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas OE ankues:

Si palé e e pakénaqur me Njoftim mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues (& datés 22.01.2025 né lidhje
me aktivitetin e prokurimit:




Titulli: "Ndertimi i objektit te ri per Institutin Special ne Shtime' Nr. t€ prokurimit: 206-24-187-5-1-1

Duke e pérfillur afatin ligjor konform ligjit te LPP-s&, paraqesim kété kérkesé pér rishqyrtim tek Autoriteti
Kontraktues - Ministria e Shéndetésisé sepse mendojmé se i njejti ka vepruar né ményré t& kundérligjshme
duke shpérblyer me kontraté Operatorin Ekonomik t& pa pérgjegjshém i cili nuk i ka plotésuar t€ gjitha
kérkesat e Autoritetit Kontraktues (AK-s¢) t¢ vendosura né Njoftim pér kontrate (NJK) dhe né Dosge té
Tenderit (DT.)

Gjithashtu AK ka vepruar né ményré (¢ kundérligishme duke na shpallur neve si OE i papérgjegjshém edhe
pse I kemi plotésuar té gjitha kérkesat e Autoritetit Kontraktues (AK-sg) t& vendosura né Njoftim pér kontrate
(NJK) dhe né Dosje té Tenderit (DT.)

Operatori "Raf IT" shpk ka dorézuar ofertén e tij né vleré prej: 6,299,996.00 e cila krahasuar me ofertén toné
né vleré prej 5,477,777.77 &shté pér 822,218.23 mé e larté.

Pas qasjes toné né dokumente zyrtare tek OF "Raf 11" kemi véné re disa parregullsi konkretisht mosplotésimi
i disa kérkesave (& DT, té cilat né gjendje normale té& njejtin duhet ta shpallnin OE I papérgjegjshém dhe jo
ta rekomandonin pér kontraté. '

Kérkesa 1.

1. Kapaciteti teknik dhe professional: Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet t&¢ déshmoj se ka
realizuar me sukses ne teresi projekte te ngjashme nga lamia e punéve né objekte te larta, né vleré té

pérgjithshime jo me pak se 9 Milion Euro, gjaté periudhes se shkuar tre vjetare nga data ¢ Njoftmit

pér Kontraté,

Sipas Listes s¢ dorézuar nga OE "RAF 11" kemi véné re se i njejti i ka listuar disa projekte mé (& vjetra se tre
vite té cilat edhe ju si AK i keni vlerésuar si té tilla dhe keni kérkuar sqarime shtesé si mé poshté:

Kérkesa pér Sqarimet Shtesé té datés 15.01.2025 nga AK pér OE:

Né ofertén tuaj keni prezantuar listén me gjashte projekte. Pér disa prej tyre nuk jané te kompletuara déshmité
e realizimit si¢ jané kérkuar, ndérsa disa tjera nuk jané te realizuara brenda periudhés tre vjegare si¢ eshte
kérkuar. Kérkojmé sqarime shtese pér projektin nr. 4 ne liste “Amelia-Faza 3”. Vlera e kontratés ne total
8.390,052.31 euro (6,805,078.51 1,584,973.80), sipas sqmmeve te ofruara nga ana juaj te dates 07.01.2025
ju e keni prezantuar njé procesverbal te inspektimit nga tereni i dt. 2 04.05.2024, me nénshkrim vetun té njé
inspektori, ndérsa nuk keni déshmuar raportin e pranimit te punéve nga komuna e Prizrenit.

Pér kété projekt Amelia-Faza 3, kérkojmé t& na déshmoni raportin e pranimit te projektit nga komuna e
Prizrenit (me date para hapjes se ofertave), meqenése vetém me kété procesverbal nga tereni nuk plotesohet
déshmia e kérkuar.

Sqarimet e juaja jane me rendesi, duke marre parasysh se nga lista me 6 projekte te ofertes tuaj, tre projektet
e me poshtme nuk mund te merren parasysh meqense jane te perfunduara me heret se sa tre vitet e fundit
nga Njoftimi per kontrate i dt. 17.10.2024.

- projekti nr. 1 kontrata baze (3,288,438.44 euro) perfundimin e ka ne 2019,

- projekti nr. 2 (4,471,927.39 euro) perfundimin e ka prill 2021,

- projekti nr. 5 (2,940,401.45 euro) perfundimin e ka mars 2021,

Aktualisht ju e mbuloni me deshmi vetem projektet per vleren e pergjithshme 5,103,667.86 euro, si ne vijim:
- aneksi i projektit nr. 1 ne vlere 522,981.13 euro,

- projekti nr. 3 ne vlere 3,524,335.33 euro,

- projekti nr. 6 ne vlere 1,056,351.40 euro.

Pra, deri n& kété piké kérkesa juaj pér sqarim e cila thoté: "Pér kété projekt Amelia-Faza 3, kérkojmé té na
déslmoni raportin e pranimit te projektit nga komuna e Prizrenit (me date para hapjes se ofertave),
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meqenése vetém me kété procesverbal nga tereni nuk plotésohet déshmia e kérkuar', €shté njé kérkesé
shumé e sakté dhe conform kérkesés sé DT e cila thoté: Pér ¢do projekt te realizuar kérkohen Referencat
ose Certifikata e Pranimit teknik.

Pas késaj kérkese pér sqarim OE ka kthyer pérgjigjjen e tij né t€ cilén pér projektin e lartécekur Amelia-
Faza 3, i ka ngarkuar edhe njéheré procesverbalet e inspektoréve t& ndértimit nga tereni té cilat nuk e
plotésojné kérkesen e dosjes sé tenderit (Pér ¢do projekt te realizuar kérkohen Referencat ose
Certifikata e Pranimit teknik.) si dhe njé dokument (Leter Konfirmimi) & léshuar nga Komuna e Prizrénit
me daté 17.01.2025, e cila vetém konfirmon se procesverbalet e njejta jané zyrtare dhe jané pérpiluar nga
ana e inspektores té cilat jané hartuar si procesverbale finale per Inspektim final, por nuk déshmon se
objekti né fjalé éshté i pajisur me gertifikaté pérdorimi apo pranimteknik.

Pra OE sérish nuk ka paraqitur gertifikaté pérdorimi apo pranim teknik sipas kérkesés né DT, andaj projekti
nr. 4 ne liste "Amelia-Faza 3". Vlera e konltratés ne total 8,390,052.31 euro (6,805,078.51 1,584,973.80) nuk
mund t& merret parasysh pér ta mbuluar vlerén e kérkuar prej 9 milion Euro sipas kérkesés né DT.

OE né pérgjigjén e tij gjithashtu per projektin nr 1 i cili ka kontratén bazé dhe 2 shtojca (Addendume), ka
shprehur se "e njejta kosiderojme ge duhet trajtuar si nje kontrate sepse eshte per te njejtin objekt. Vlera
perfundimtare e kesaj kontrate eshte 3,811,419.57 euro.”

Mirepo as ky projekt nuk mund ta mbuloj vleren 9 milion sepse referencat e léshuara pér kété kontraté dhe

aneksin jané dy referenca & ndryshme dhe ajo e kontratés bazé €shté referencé e léshuar né datén 2019
ndérsa ajo qe vlen &shté vetém referenca e aneksit me vlerén: 522,981.13 euro.

Prandaj kjo pergjigjje finale e OE, e cila si duket juve si AK ju ka bindur qé€ kéto dokumente dhe pérgjigjje
shtesé mund ta mbulojne vlerén e kérkuar, ne konsiderojmé se t€ njejtat nuk mund € vlejné pasi q& nuk e
plotésojné kérkesén sipas DT e qé &shté shumé e sakt€ 9 milion Euro kontrata dhe déshming kryesore Pér
¢do projekt te realizuar kérkohen Referencat ose Certifikata e Pranimit teknik.

Prandaj né kété rast Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 59 &€ LPP konkretisht pika
4 (Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né
pérputhshméri me € gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund t& konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém

nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqartési (¢ cilat mund (& korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo
aspekin e tenderit ne fjalg, ose (i) pérmban vetém devijime t€ vogla qé nuk mund t& shkaktojng ndryshime
materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera t& parashtruara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht qg, ¢farédo devijimi i tillé t& kuantifikohet, aq sa éshté e
mundshme, dhe t& merret parasysh gjaté vlerésimit dhe krahasimit t€ tenderéve).

Kérkesa 3. Kiérkesa 3. Stafi profesional Inxhinierét Operatori ekonomik duhet t& déshmoj se posedon
me staf profesional te nevojshém (min. 7 inxhinierg) pér realizimin e projektit.

Déshmia 3. - Lista e stafit profesional - origjinal e nénshkruar dhe vulosur.

Operatori Ekonomik pérmes listés sé stafit profesional ka deshmuar vetem 6 ingjinier pér realizimin e
projektit e jo (min. 7 inxhinieré) siq kérkohet né DT. (shiko listén ¢ OE ku mungon ingjinieri i gjeodezisg).
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OE e ka ngarkuar ingjinierin e gjeodezisé t& cilin nuk e ka listuar fare, por t& njejtit nuk i ka paraqitur fare
referenca q¢ déshmojné pérvojén e punés.

Pra nuk e ka plotésuar kérkesén sipas DT. Déshmité (3.2 - 3.7) - Referencat pér pérvojén e punés sipas
kérkesés,

Edhe né kété piké AK ka vepruar né kundérshtim me né kundérshtim me nenin 59 té LPP konkretisht pika
4.

Kérkesa 4: Operatori Ekonomik duhet té posedojé mjete, stabilimentet dhe pajisjet teknike qé jané té
domosdoshme pér realizimin e projektit- Déshmi mbi pronésing (apo té marrjes me gira) té mjeteve
librezat e garkullimit me regjistrim, ndérsa pér mjetet tjera qe nuk regjistrohen té ofroj si déshmi
dudin doganor# ose faturén me transaksion bankaré mbi shitblerjen.

Sa i pérket mjetit - Makiné pér suvatim, OE "RAF II" ka lidhur njé Kontrate furnizimi me makineri me njé
kompani CANI-EA shpk, e cila ka t& b&jé me furnizim me paisjen MAKINE PER SUVATIM. Pér

makinering e njejté ka paraqitur vetém kété kontraté si dhe 2 fotografi t&€ mjetit dhe nuk ka paraqitur si
déshmi as dudin doganor apo faturén me transaksion bankaré mbi shitblerjen sipas kérkesés sé DT.

Ndérsa sa i pérket mjetit - Njé (1) autokran me kapacitet bartés min, 10 ton, OE RAF II ka lidhur njé
Kontrate furnizimi me makineri me njé¢ NPT UNIVERSAL, ¢ cila ka t& b&jé me furnizim me paisjen 2 Ving
me krah kapaciteti bartés min 10tone. Pér makinerité e njejta ka paraqitur kontratén, fotografi t€ mjeteve
dhe dy dud doganor té cilét jané plotésisht té palexueshém dhe nuk déshmojné as pronésiné as karakteristikat
e mjetit.
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Pér té dy mjetet AK i ka kaluar pa kérkuar sqarime shtesé duke shpallur fitues OE i cili me kéto déshmi nuk
i ka plotésuar kriteret sipas DT, andaj konsiderojmé sé edhe né kété rast AK ka vepruar kundérligjshém sipas
nenit 59 te LPP, pika 4.

Né anén tjetér mendojmé se Autoriteti Kontraktues - Ministria ¢ Shéndetésisé ka vepruar né ményré té
kundérligjshme duke na shpallur si tender i papergjegjshém edhe pse i kemi plotésuar t€ gjitha kérkesat e

Autoritetit Kontraktues (AK-s¢) & vendosura né Njoftim pér kontrate (NJK) dhe né Dosje t€ Tenderit (DT.)

N& pikén 2 t& arsyetimit né njoftimin pér vendimin e AK & dates 22.01.2025 AK konkretisht né letrén
standarde pér tenderuesin e eliminuar na ka shpallur tender i papérgjegjshém né lidhje me kérkesén 1

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet t& déshmoj se ka realizuar me sukses ne teresi projekte te
ngjashme nga lamia e punéve né objekte te larta, né vleré té pérgjithshme jo me pak se 9 Milion Euro,
gjaté periudhés se shkuar tre vjegare nga data e Njoftimit pér Kontraté, Ne rast te konsorciumit, sé
paku 60% e projekteve kérkohet pér liderin e grupit.

Kriteri ka pércaktuar projekte té ngjajshme nga lémia e punéve né objekte té larta, andaj né kété rast nuk
pranohen projektet e realizuara infrastrukturore (rruge, kanalizime, nénkalime té qytetit) Né bazé (é
projekteve té prezantuara nga "B-Bardhi” shpk té pranueshme jané vetém njé pjesé e tyre me vleré té
pérgjithshme 6 milion Euro.

St B
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jang: punét e fasades, punét e dyshemesg, punét e qeramikés, punét e sanitaris€, punét e agjuslaturés etj. Kéto
jané puné tipike (& natyrés sé ngjashme dhe Eshté e padrejté (& mos llogaritet komplet referenca vetem duke
u bazuar né titullin e kontratés. Nése keni interesim mund tju pércjellim paramasén e punéve apo projektin
si dhe fotografi nga tereni né ményré qé njé pjesé e saj t€ llogaritet si kriter plotésues. :

fshté shqetésuese se si AK na shpall neve tender (& papérgjegjshém duke i neglizhuar kontratat tona (& cilat
i plotésojné kérkesat e DT dhe déshmité kryesore g€ jané raportet e pranimeve teknike e né anén tjetér
shpallin fitues njé OE i cili ka kontrata pa pranime teknike.

Né pikén 1 t& arsyetimit né njoftimin mbi vendimin e AK (€ datés 22.01.2025 konkretisht né letrén standarde
pér tenderuesin e eliminuar AK na ka shpallur tender 1 papérgjegjshém né lidhje me kérkesén q€ ka t€ bejé
me letrén mbéshtetése nga banka:

Sipas letrés mbéshtetése (¢ ofruar nga Procredit Bank, nuk ka limit té aprovuar siq éshté kérkuar por kété
mbéshtetje bankare e ka t¢ kushtézuar se: Nése klienti "B-Bardhi”

kérkon mbéshtelje financiare pér realizimin e projektit.. banka do 1€ konsiderojé mbéshtetjen financiare deri
né 2 milion Euro duke u bazuar né kapacitetin e tij financiar pas analizés financiare (é béré nga késhilltarét
tané té kredive pér biznese.

Konsiderojmé se kérkesa né asnjé piké nuk ka pasur té béjé me kredi té pakushtézuar por me
mbéshtetje bankare deri né 2 milion euro, té cilén ne e kemi dorézuar né origjinal sipas kérkesés sé DT.

Duke besuar se i kemi elaboruar mjaftueshem shkeljet e AK-se ne kété aktivitet te
Prokurimit ne:

Kérkojmé nga AK-ne qe ti respektoj ne pérpikéri dispozitat e ligjit te prokurimit public
gjithashtu ti respektoj kérkesat e veta te cilat vet i ka vendosur ne njoftimin pér kontrate
dhe ne dosje te tenderit dhe te nxjerr:

VENDIM

APROVOHET si e bazuar ankesa e Operatorit Ekonomik : "B-Bardhi" SH.P.K. ne lidhje me aktivitetin e
prokurimit: Titulli: "Ndertimi i objektit te ri per Institutin Special ne Shtime' r i prokurimit: 206-24-
187-5-1-1 te iniciuar nga Autoriteti Kontraktues: Ministria e Shéndetésisé

ANULOHET njoftimi pér vendimin e Autoritetit Kontraktues i dates 22.01 2025 ne lidhje me aktivitetin e
prokurimit: Titulli: "Ndertimi i objektit te ri per Institutin Special ne Shtime" '

Nr i prokurimit: 206-24-187-5-1-1 dhe lénda te kthehet ne Rivlerésim dhe pas rivlerésimit te shpallemi fitues
i kétij aktiviteti te prokurimit.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme materiale, ne
rast se pérfshini pretendime pér kompensin. =

Déme te konsiderueshme ekonomike té cilat do té kalkulohen n# vazhdimési.
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Pérgjigja e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me kérkesén pér rishqyrtim te OE ankues:

Pretendimi i paré se OE i rekomanduar nuk i ploteson kriteret e tenderit, eshte i pa bazuar ky pretendim,
megense ne lidhje me kerkesen per realizimin e projekteve te ngjashme nga lamia e punéve né objekte te
larta, né vleré té pérgjithshme jo me pak se 9 Milion Euro, gjaté periudhés se shkuar tre vjegare nga data e
Njoftimit pér Kontraté.

OE i rekomanduar i ka prezantuar 6 projekte bazé te realizuara, si dhe aneksi i projektit 1. 3 prej ketyre
projekteve te listuara i jane refuzuar tre projekte:

- projekti nr. 1 kontrata baze (3,288,438.44 euro) perfundimin e ka ne 2019,
- projektinr. 2 (4,471,927.39 euro) perfundimin e ka prill 2021,
- projektinr. 5 (2,940,401.45 euro) perfundimin e ka mars 2021,

Per projektin nr. 4 ne liste “Amelia-Faza 3" ne vlere 8,390,052.31 euro (6,805,078.51 + 1,584,973.80), jané
kerkuar sqarime shtesé dhe bazuar ne dy sqarimet e ofruara nga OE dhe me deshmi nga kumuna e Prizrenit,
ky projekt eshte i pranueshem per AK, megense deshmohet se punet jane kryer, eshte pranuar nga
inspektori i ndertimit dhe eshte ne proces per leje te shfrytezimit.

Ne NJK dhe DT nuk kemi kerkuar ge per objekte private te deshmohet leje te shfrytezimit, por kemi kerkuar
qe Pér investitor privat kerkohet Certifikata e pranimit nga komuna.

Ne baze te sgarimeve te ofruara, konfirmimit nga Komuna e Prizrenit — Drejtoria e Inspektorateve, eshte

vertetuar procesverbali i pranimit te projektit nga Inspektorja si procesverbal i inspektimit final. -

Ku merren parasysh 3 projektet e pranuara fillimisht ne vleren e pergjithshme 5,103,667.86 euro:

- aneksi i projektit nr. 1 ne vlere 522,981.13 euro,
- projekti nr. 3 ne vlere 3,524,335.33 euro,
- projekti nr. 6 ne vlere 1,056,351.40 euro.

sidhe projekti nr. 4 ne liste “Amelia-Faza 3" ne vlere 8,390,052.31 euro, vlera totale e projekteve te realizuara
eshte rreth 13.5 milion euro, andaj OE i rekomanduar e ka tejkaluar kerkesen e AK.

Pretendimii dyté se OE i rekomanduar nuk e ka plotesuar stafin profesional dhe se mungon ne liste gjeodeti
dhe referenca si deshmi, ky pretendim eshte pjeserisht i bazuar, por nga AK kjo eshte konsideruar si devijim
i vogel duke marre parasysh se OE i rekomanduar e ka ofruar gjeodetin z. Bardhyl Kryeziu me Para Kontrate
per kete projekt, diplome te noterizuar, CV, Licence valide te noterizuar, si dhe forma e pershkrimit te
eksperiences se gjeodetit ne dokumentin e deshmuar Historiku i punesimit e nenshkruar dhe e vulosur
me vulen e gjeodetit Bardhyl A.Kryeziu, jane te pershkruara secili nga projektet e realizuara pres tije, me te
dhena te punekryesit, investitorit, vlera e projekteve, data e fillimit, data e perfundimit, te dhenat e kontaktit
te punedhenesit, andaj kjo ka qene deshmi e mjaftueshme per pervojen e gjeodetit si¢ eshte kerkuar

Pretendimi i treté se OE i rekomanduar nuk i ka plotesuar makinerite e kerkuara, ky pretendim eshté i pa
bazuar, meqense OE i rekomanduar e ka tejkaluar kete kerkese te AK, duke ofruar makineri te shumta ne
pronesi si dhe ne marrveshje dhe kontrata me disa kompani tjera. -

Sipas komisionit vlerésues OE i rekomanduar i posedon edhe mjetet ge ju i kontestoni Makine pér suvatim;
Nijé (1) autokran me kapacitet bartés min. 10 ton, por déshmité rreth kétyre pajisjeve ne ofertén e OE te
rekomanduar, jané ne gjuhe te huaja me shume te dhéna dhe shé&nime dhe eshte mjaft sfiduese identifikimi
i saktityre, andaj ne si AK-MSh do ta kemi parasysh ge ne aktivitetet e ardhshme ti shmangim maksimalisht
kérkesat rreth makinerisé dhe mjeteve te punés dhe te fokusohemi vetém te kapacnetl ekonomik dhe
financiar, stafi mthlerlk dhe referencat pér punét e kryera.
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Pretendimi i katert ne lidhje me arsyet e eliminimit te ofertes tuaj, per mos realizimin e projekteve te
ngjashme nga lamia e punéve né objekte te larta, né vleré té pérgjithshme jo me pak se 9 Milion Euro, gjaté
periudhés se shkuar tre vjecare nga data e Njoftimit pér Kontraté. AK-MSh e konsideron te pa bazuar kete
pretendim, megense ne baze te projekleve te prezantuara nga ana juaj si konsorcum prej tre OE (B-
BARDHI, VALI INVEST, Linda SHPK) vlera totale e punéve te realizuara dhe te pranuara si ndertime te
larta sipas kriterit te NJK dhe DT eshte rreth 7.9 milion euro, ndérsa eshte kérkuar te jete jo me pak se-9
milion euro. '

Gjithashtu edhe per piken e dyte te eliminimit tuaj, AK-MSh e konsideron se sipas Letrés Mbéshtetése te

ofruar nga ProCredit Bank ne oferten tuaj, nuk deshmohet se keni limit te aprovuar si¢ eshte kérkuar, por '

mbéshtetja bankare esht me kushtézim, citoj: “Nése klienti "B-Bardhi” kérkon mbéshtetje financiare pér
realizimin e projektit... banka do te konsideroj mbéshtetjen financiare deri ne 2 milion euro duke u bazuaf e
kapacitetin e tij financiar pas analizés financiare te bere nga késhilltaret tané te kredive pér biznese. Kérkesa
e NJK dhe DT ka gene e kjarte...ose mbéshtetje bankare (qasje né kredi — limit te aprovuar nga banka) pér
realizimin e kétij projekti,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

e Ml
uuarnict

te dorezohet brendl'i 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij v

Berat Marmullaku
ZPP, Udhéheqés i Div. te Prokurimit
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